ifadelerdendir.

44 Nuruddin Abdurrahman b. Nizamiddin Ahmed b. Muhammed el-Cami. 23 Şaban

817' de Horasan'ın Cam şehrinin Harcird kasabasında doğdu. Daha çok Molla
Cami unvanıyla tanınır oldu. Birinci divanının mukaddimesinde Câm şehrine
nisbetle ve Ahmed-i Namekiyi Cami'nin (ö. 536/ 1141) hatırasına saygısının bir
ifadesi olarak Câmi mahlasını aldığını söyler. Câmi ilk tahsiline babasının yanın-
da başladı. Babası Herat'a gidip Nizamiye Medresesi'ne müderris olunca (823/
1420) öğrenimini orada sürdürdü. Devrinin meşhur âlimlerinden Mevlana
Cüneyd-i Usûli'den Arap dili ve edebiyatının temel eserlerini okudu. Ardından
Seyyid Şerif el-Cürcani'nin öğrencisi Ali es-Semerkandi ile Teftazani'nin öğrencisi
Şehabeddin Muhammed el-Cacermi gibi ünlü bilginlerin derslerine devam etti.
Daha sonra Uluğ Bey zamanında büyük bir ilim merkezi haline gelen
Semerkant'a giderek orada dokuz yıl kaldı. Uluğ Bey Medresesi'nde Bursalı
Kadızade-i Rümi'den (ö. 841/1437) riyaziyyat dersleri aldı. Bu arada Mevlana
Fethullah-ı Tebrizi'nin derslerinden de faydalandı. Keskin zekâsı, yeteneği, ilmi
meseleleri anlatma gücü ve görüşünü çok açık olarak ortaya koyabilme kabiliyeti
sayesinde herkesin hayranlığını kazandı. Kâşifi, Reşahat'ta Câmi'nin tahsiliyle il-
gili hayret verici hatıralar nakleder. Ünlü astronomi ve matematik âlimi Ali Kuşçu
Herat'a gittiğinde Câmi'ye astronomiyle ilgili zor sorular sormuş, cevabını hemen
alınca hayranlığını gizleyememiş, onunla riyazi meseleler üzerinde çalışmalar
yapmış ve kendisini takdir etmişti. Genç yaşta döneminin bütün ilimlerine vakıf
olmasına rağmen bu ilimler Câmi'yi tatmin etmedi. Semerkant dönüşünde Nak-
şibendî şeyhlerinden Sa'deddin-i Kaşgari'ye intisap etti. Onun vefatından sonra
(860/ 1456) halefi Hace Ubeydullah Ahrar'a bağlandı. Ubeydullah ile birkaç defa
görüştü. Ayrıca mektuplaşmak suretiyle kendisiyle devamlı temasta bulundu.
Manzum ve mensur eserlerinin çeşitli yerlerinde onu her fırsatta öven Câmi ölü-
münde de (895/1490) uzunca bir mersiye kaleme aldı. Ubeydullah Ahrar'ın Câmi
üzerindeki tesirinin diğer Nakşi şeyhlerinden daha fazla olduğunda şüphe yoktur.
Eserleri: Divanları; Heft Evreng; Hadisi Erbain.